- 375 Caecilides, numero pariter comitante feroci
victorum, egreditur, quibus hic virtute placebat.
forma viri magno fuerat iam nota magistro,
non minor Herculeis prosternens viribus hostes.
hic levitate celer, nimia virtute tremendus,
- 380 consilio maturus erat. Maurusia quanquam
obsidione vias gens aspera cluserat omnes,
ille tamen melior cunctis percusserat armis
saepe feras gentes. tremuit prostratus Ilasguas
Marte virum, tremuit Frexes et Naffur anhelus;
- 385 Vandalicae gentis timuit tunc ille tyrannus.
diligit hunc fortem nimium pater ipse magister.
ipse laborante in propriis prospexit in armis:
nimirum captos suscepit Marte rebelles
illius e manibus. novit Romana iuventus
- 390 fortia facta viri, tantis gavisa tropaeis.
ergo missus abit. Vinci populator iniquus
arva tenens vicina mari, securus et errans
omnia submissis urebat praedia flammis.
temperat ille suas noctis per opaca latebras,
- 395 sollicitaeque celer successit moenibus urbis
hostes per medios: tanta est fiducia ferri.
non ignota cano. timuit non ille periculum
pro patria superare sua: sic iussa magistri
perficere et tantos potuit sufferre labores.
- 400 ingreditur portas, hostis secreta requirit,
circuit hostiles digressus in ordine fossas,
cognoscitque locos per amica silentia lustrans.
hinc redit ad socios: magnun petit inde magistrum.
iamque per innumeras evaserat ipse catervas
- 405 praedonum impavidus. postquam tentoria longe
Marmaridum vidit, saevaetque pericula gentis
non superesse suis, et passim comperit hostes
devastare locos, animus consurgit in iram;
et sociis sic orsus ait. "si dicta feremus

380 maurisia T 384 friges et naufur T 388 se uirum T 392 ma-
ris T 393 prelia T 395 mentibus T 399 et add. M 403 hic
retulit T *ibid.* inde add. M.

- 410 sola duci, non plena fides est: nam loca tantum
 quae teneant fossae, cuncti nos scire fateimur.
 consilium gentis summo perferre magistro,
 utilitas haec rebus erit perfecta Latinis.
 tempus adest, socii: prenusos rapiamus ab hoste,
- 415 dum locus est, qui cuncta duci manifesta resolvant
 Careasan arcana sui.” nec plura locuto
 obvius ecce venit Tarincus, belliger ille
 terribilis quondam nostris, stipante caterva.
 hic piunatus erat, non quem placaverat ante
- 420 ensipotens Solumuth; generis tamen asper uterque
 sanguine proximior sese per bella ferebat.
 hunc ubi prospiciens contra Liberatus euntein
 vidit et erectis tentantem proelia dextris,
 irruit ipse prior, turmasque invadit equestres.
- 425 inde ferum Veuman valido per pectora pilo
 transadigit, Marzinque neci nigrunque Lamaldau
 et Zeias dedit ense gravi, fortemque Tifilan
 et Burcanta Nathunque ferit Sarzunque Tilingue
 ensiferumque Nican; comites quis mittit ad umbras
- 430 terribilem Asan et vibrantem missile Dextrum.
 audacem Petrus Tafaran fixerat hasta,
 quem petit infensis luctantem Iammada telis:
 hunc tamen exceptum Petrus mucrone peremit,
 verticis alta rotans truncatis tempora venis.
- 435 Stephanus Altisan, Tarah ferit ense Iugurtham,
 Muriferum Priscus Ielidassenque Carosus.
 Silvutis Zembrum, Grorgius conficit Auspur,
 vulnere perfodiens contortae cuspidis inguen.
 Victa phalanx versum dederat Maurusia dorsum:
- 440 victorum sequitur pubes veloxque tribunus.
 surgit ad aethereos nubes densissima campos,
 pulvere facta fugae. duro sonat ungula cornu,
 et latet aspersis campus coopertus arenis.